[τὸ τοῦ ματθαοῦ θεοδοτοῦ, &c.] Observeat Lector iam fuisse inquinatus Origenis temporibus Aquila, Theodotionis, & Symmachi Editiones. Observer quoque Symmacho Theodotionem ut aetate vetustiorē anteponi. Ita Hieron. in Proemio Comm. Dan. Hoc adversus Virum magnum notamus, qui quod ab aliquibus Symmacho nomen nomini Theodotionis antepositum

COMMENTARIA

fit, hunc illo aetate posteriorem fuisse ex eo conjectabat. Atque haec quoque in Origenianis disquiruntur.

[οὐ μὲν ταῦτα, &c.] A τῷ peregrinus, & P. 132. *[οὐ ibi. Exod. 2. 22. Οὐαὶ πεπειριται εἰ Φίλιον, quem vocavit Γερσαὶ, dicens, Αδενα σὺ in terra aliena. Hieronymus De nomin. Ebraic. Ger-son, ejusdictio eorum, sive advena ibi, aut advena pupille.]*

[ἀναὶ τοῦ ποντοῦ ἀντὶ] Ab ητ, cum affixo plurali feminino. Hieronymus De nomin. Ebraic. *Onan, major eorum.*

[παρενθετον εἰς Ενδεκά. η δὲ, &c.] Hic hariolatus est Perionius pro, Ενδεκά, scribendum, *αιδενά*, sed omnino retinendum, *ευθεατέστερα*, quod Editiones omnes τὸ οἶκον προferunt, Num. 33. 6. ex Ebraico *εὐθεατέστερα*, in Etham. Itaque pro, *αιδενά*, quod sequitur apud Origenem, legendum videatur, *αιδενά*, id enim Ebraici Codices perpetuo cōsenfu habent.

[ἰησος πνεύμα τὸν λαον] Postremam hanc vocem non reddit Ferrarius, sive quod ex ipsius absuerit Codice, sive quod vocem nihil modo reddere non haberit. Quid si legamus: *Ιησος τὸν σωτὴρν* vel, *Ιησος τὸν δασκαλό*, contracte pro *δασκαλῷ*. Sensus erit: Suscep̄ta debent esse loca, ubi compluria nomina recensentur: velut in Iesu Nave, & in Primo Paralipomenon, ab initio libri ad eum circiter locum ubi res Saulis, vel res Davidis commemorantur: hoc est ad caput usque decimum: ab hoc enim loco infrequentiores sunt prolixæ illæ nominum priorum enumerations.

[ιεράδινος μὴ οὐλευτός], &c.] A τῷ descendit. Hieronymus De nominib. Ebraic. *Iarden*, *descensio eorum*, vel, *vide iudicium*. Alij dictum putant Iordanem, à duobus fontibus Ior & Dan, unde hic annis profuit; quo modo nomina sua adepti sunt Dordona, & Tamefis.

[εἰς τὸν εἰρωνεγένετον, &c.] Locus habetur libro primo Enochii, *οὐτὶ τὸν εἰρωνεγένετον*, è quo fragmentum profert Scaliger ad Euseb. En verba: *Εἰς οὐρανον, οὐτὶ εἰρωνεγένετον οἱ τοῦ τοῦ αἰθεροῦ, εἰρωνεγένετον οὐτὶ εἰρωνεγένετον αὐτὸς οἱ εἰρωνεγένετον..... οὐτὶ τοῦ τοῦ οἱ εἰρωνεγένετον εἰς τοῖς μετεγένετον ιερόν*. Hunc librum Græce scriptum habuit Scaliger, aliaque eiusdem Auctoris falsa & supposita: quemadmodum discimus ex Scali-gerianis nuper editis.

[οὐτὶ τοῦ τοῦ εἰρωνεγένετον, &c.] Pascha intelligit. Ios. 5. 10.